
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

Ufficio IX - Ambito Territoriale per la provincia di Reggio Calabria 
 

 

Il responsabile del procedimento: Ada Ferrante – Tel.:0965871845 – E-mail: ada.ferrante.rc@istruzione.it 
Il responsabile dell’istruttoria: Giovanna Caminiti – Tel..0965871727–E-mail: giovanna.caminiti.rc@istruzione.it 

Via Sant'Anna II tronco, Località Spirito Santo - 89129 Reggio Calabria 
e-mail: usp.rc@istruzione.it – Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 

Sito web  http://www.calabriascuola.it – http://www.istruzioneatprc.it 

 Reggio Calabria, 18 luglio 2014 

IL DIRIGENTE 
VISTO il CCNI  del 26.02.2014, disciplinante la mobilità del personale docente, educativo ed ATA per l’a. 
s. 2014/15, ed in particolare, l’Allegato C - Effettuazione della terza fase, comma 5, che stabilisce che le 
cattedre ed i posti lasciati vacanti dai docenti che ottengono il passaggio di ruolo in altro ordine di scuola 
o grado d’istruzione sono disponibili per le sole operazioni di mobilità, relative allo stesso anno scolastico 
da cui decorre il passaggio o il trasferimento medesimo, che si effettuano successivamente alla data di 
pubblicazione dei passaggi predetti. 
VISTO  il proprio provvedimento prot. 8544 del 4/6/2014 con il quale sono stati disposti i trasferimenti 
del personale educativo, per l’a. s. 2014/15, per la provincia di Reggio Calabria; 
VISTA la nota prot.5698  del 4 giugno 2014  con la quale il MIUR ha prorogato alla data del 11/06/2014  
il termine per la pubblicazione dei movimenti del Personale Educativo  per l’anno scolastico 2014/15;  
RITENUTO di dover assumere quale termine di riferimento, per l’applicazione alla mobilità del personale 
educativo, della sopra riportata disposizione contrattuale di cui all’Allegato C, effettuazione della terza 
fase, comma 5, la data del 11/6/2014, determinata dal MIUR nello stesso giorno della pubblicazione del 
proprio provvedimento prot. n. 8544 del 4/6/2014;  
VISTO  altresì, il proprio provvedimento prot. n. 8720 del 06.6.2014, con il quale sono stati pubblicati i 
trasferimenti ed i passaggi di ruolo del personale docente di scuola primaria nella provincia di Reggio 
Calabria, per l’anno scolastico 2014/2015; 
VISTO il successivo proprio provvedimento prot. n. 10877 del 8 luglio 2014 con il quale, in sede di 
rettifica dei suddetti movimenti della scuola primaria, pubblicati in data 6/6/2014,   è stato disposto, tra 
l’altro, il passaggio di ruolo nella scuola primaria, per l’a. s. 2014/15, di Bellissimo Maria Grazia                                       
8/09/1966 (ME) DA RCVC10005 CONVITTO NAZ.LE DI STATO “T. CAMPANELLA” (REGGIO CALABRIA) A   
RCEE83915R DON MINZONI GIOIOSA IONICA;                                        
RITENUTO,  di dover procedere allo scorrimento nei confronti dell’avente  titolo al trasferimento sul 
posto vacante e disponibile  di personale educativo, determinato in ragione della suddetta rettifica  
disposta con il provvedimento prot. n. 10877 del 8 luglio 2014; 
VISTA la graduatoria definitiva del personale educativo interessato alla mobilità nella provincia di Reggio 
Calabria per l’a. s. 2014/2015, pubblicata con provvedimento prot. n. 7890 del 27/5/2014; 
ACCERTATO che Bruno Francesco, nato il 23.11.1966 ( RC) ha titolo al trasferimento nella provincia di 
Reggio Calabria, dal Convitto Nazionale “Vittorio Emanuele” di Roma al Convitto Nazionale “Campanella” 
di Reggio Calabria  

D I S P O N E 
 

Per quanto specificato nelle premesse, il  provvedimento prot. 8544 del 4/06/2014, relativo ai  
trasferimenti del Personale Educativo a tempo indeterminato disposti per la provincia di Reggio Calabria, 
per l’a. s. 2014/15, è integrato come di seguito indicato: 
 
III FASE - Trasferimenti interprovinciali    

 

BRUNO Francesco n. il 23/11/1966 (RC) da: Convitto Nazionale “Vittorio Emanuele” Roma 
a: RCVC010005 - Convitto Nazionale “Campanella” RC      punti  58 
 
Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito www.istruzioneatprc.it, con valore di notifica ad  ogni 
effetto di legge nei confronti  del personale interessato. 
All’Educatore che ha ottenuto il trasferimento viene data, altresì, comunicazione dello stesso, ai sensi 
dell'art.6 della citata O.M. presso l’Istituzione di titolarità. 
Il competente Dirigente Scolastico trasmetterà il fascicolo personale dell’interessato alla nuova istituzione 
educativa di titolarità la quale comunicherà l'avvenuta assunzione in servizio a questo Ufficio IX –Ambito 
Territoriale per la provincia di Reggio Calabria e alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Reggio Calabria. 
                                                                                                                IL DIRIGENTE 
                                                  f.to  Mirella NAPPA 
                                                                                                                                           Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                               ex art.3, c.2D.Lgs n.39/93. 

MIUR.AOOUSPRC.REGISTRO UFFICIALE(U).0011438.18-07-2014



 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

Ufficio IX - Ambito Territoriale per la provincia di Reggio Calabria 
 

 

Il responsabile del procedimento: Ada Ferrante – Tel.:0965871845 – E-mail: ada.ferrante.rc@istruzione.it 
Il responsabile dell’istruttoria: Giovanna Caminiti – Tel..0965871727–E-mail: giovanna.caminiti.rc@istruzione.it 

Via Sant'Anna II tronco, Località Spirito Santo - 89129 Reggio Calabria 
e-mail: usp.rc@istruzione.it – Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 

Sito web  http://www.calabriascuola.it – http://www.istruzioneatprc.it 

                            
All'Albo on line - Al Sito WEB 
Al Dirigente Scolastico del Convitto Campanella di Reggio Calabria 
Al Dirigente Scolastico del Convitto Nazionale “ Vittorio Emanuele2 Roma 
All’  Ufficio per l’ Ambito Territoriale  di  ROMA  
Agli Uffici degli AA.TT.PP. della Repubblica 
All'U.S.R. per la Calabria – Direzione Generale Catanzaro Lido 
Ai Dirigenti Scolastici delle Istituzioni Scolastiche della provincia 
Alle OO.SS. Comparto Scuola 


